

Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. 1095-111/2023

uzatvorenej v zmysle § 409 a nasl. Zákona 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení
(ďalej len „**Dodatok**“)

medzi zmluvnými stranami:

1.1.

Kupujúci: **Obec Tomášov**
Sídlo: 1. mája 5, 900 44 Tomášov
Zastúpený: Ing. István Pomichal, PhD.
Email: obstaravanie@tomasov.sk
IČO: 00 305 120
DIČ: 2020662281
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK34 5600 0000 0018 0190 3001
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, vložka číslo 1073/B, oddiel Sa

(ďalej len „kupujúci“)

1.2.

Predávajúci: **GASTRO TRADE SLOBODA s.r.o.**
Sídlo: Hlavná 1357/133, 925 23 Jelka
Zastúpený: Eva Slobodová
Email: gastroservis@gmail.com
IČO: 47132884
DIČ: 2023761333
IČ DPH: SK2023761333
Bankové spojenie: SLSP a.s.
IBAN: SK46 0900 0000 0050 4098 3542
Zapísaný v: OR Okr. Súdu Trnava, oddiel Sro, Vložka č.: 31540/T

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci a Predávajúci ďalej jednotlivo len „**Zmluvná strana**“ alebo spoločne „**Zmluvné strany**“

Preambula

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 15.08.2023 Kúpnu zmluvu, predmetom ktorej je úprava vzájomných práv a povinností Zmluvných strán pri dodaní tovaru kupujúcemu v súvislosti s predmetom zákazky s názvom: „Vybavenie výdaju v Materskej škole Tomášov“ (ďalej len „Zmluva“).
2. Za účelom predchádzania nejasností a nezrozumiteľností, ako aj za účelom právnej istoty, sa Zmluvné strany po vzájomných rokovaníach dohodli na uzavretí tohto Dodatku k Zmluve, ktorým sa nemení charakter Zmluvy a dôvody sú podrobne uvedené v bodoch 3 a 4 tejto preambuly.
3. Uzatvorením tohto dodatku v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako aj v súlade s Jednotnou príručkou pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole verejného obstarávania/obstarávania, zmluvné strany pristupujú k odstráneniu zjavnej chyby v počítaní, ktorá nastala pri položke č. 25 – „23. Dovozy a montáž“. Táto položka bola riadne nacenená predávajúcim v položkovom rozpočte vo výške 950,00€ bez DPH, avšak nezapočítala sa do celkovej súčtu.
4. Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku je odstránenie zjavnej chyby v počítaní výmenou Prílohy č. 1 a úpravy čl. V. bod 5.1.
5. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že prílohu č. 2 upravovať nebudú.

čl. I

Predmet dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je aktualizácia Prílohy č. 1 Položkový rozpočet Kúpnej zmluvy zo dňa 15.08.2023. Nová Príloha č. 1 nahrádza pôvodnú prílohu č. 1.
2. Predmetom dodatku je tiež **úprava čl. V., konkrétne bod 5.1 nasledovne:**

Nové znenie:

5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci zaplatí predávajúcemu za riadnu dodávku a montáž tovaru podľa tejto zmluvy kúpnu cenu, ktorá je stanovená na základe výsledku prieskumu trhu.

Cena bez DPH:	16433,40
20% DPH:	3286,68
Zmluvná cena s DPH:	19720,08

Slovom s DPH: devätnásťtisícšesťstodvadsať eur, osem centov

Koniec nového znenia.

čl. II

Záverčné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté týmto Dodatkom, ostávajú v platnosti nezmenené.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok uzatvárajú na základe ich slobodnej a vážnej vôle prejavenej určito a zrozumiteľne. Dodatok uzatvorili dobromyseľne

- a v dobrej viere, neuzavreli ho v tiesni, pod nátlakom ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom Dodatku, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne popísali.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania Dodatku oboma Zmluvnými stranami a účinnosť zverejnením v súlade s § 5a Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení. Dodatok môže nadobudnúť účinnosť najskôr v deň nasledujúci po jeho zverejnení v súlade s uvedeným ustanovením zákona.
 4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jeden rovnopis a kupujúci obdrží tri rovnopisy.
 5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1 Položkový rozpočet.

Kupujúci:

Dňa:

21 NOV. 2023



Obec Tomášov
Ing. István Pomíchal, PhD., starosta

Predávajúci:

21 NOV. 2023

Dňa: GASTRO

IČO: 471

GASTRO TRADE SLOBODA, s.r.o.
Eva Slobodová

Prílohy:

Príloha č. 1 – Položkový rozpočet (aktualizovaný)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt:

1 - Tomášov C- Prevádzka materskej školy

Názov zákazky:

Vybavenie výdaju v Materskej škole Tomášov

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Tomášov

Zhotoviteľ:

KS:

Dátum:

IČO:

00 305 120

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

16 433,40

DPH základná znižená	Základ dane 0,00 16 433,40	Sadzba dane 20,00% 20,00%	Výška dane 0,00 3 286,68
-------------------------	----------------------------------	---------------------------------	--------------------------------

Cena s DPH

v EUR

19 720,08

Objednávateľ

Zhotoviteľ:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Objekt:

1 - Tomášov C- Prevádzka materskej školy

Názov zákazky:

Vybavenie výdaju v Materskej škole Tomášov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Tomášov

Zhotoviteľ:

GASTRO TRADE SLOBODA s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

16 433,40

ROZPOČET

Objekt:

1 - Tomášov C- Prevádzka materskej školy

Názov zákazky:

Vybavenie výdaju v Materskej škole Tomášov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Tomášov

Zhotoviteľ:

GASTRO TRADE SLOBODA s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1	K	Pol1	1. Výdajný ohrevný pult	ks	1,000	1 380,00	1 380,00	
P			Poznámka k položke: 4x GN1/1 1500x700x850 3kW/230V					16 433,40
2	K	Pol2	1.a Gastronádoby	ks	4,000	33,60	134,40	
3	K	Pol3	1.b Pokrievky GN1/1	ks	4,000	12,60	50,40	
4	K	Pol4	2. Dráha na tácky rozm. 2200x350 mm, trubka priemeru 30 mm	ks	1,000	315,00	315,00	
5	K	Pol5	3. Pracovný stôl PSJ-2, 1500x700x850 mm	ks	1,000	459,60	459,60	
6	K	Pol6	4. Pracovný stôl PSJ-2, 1650x700x850 mm	ks	1,000	490,80	490,80	
7	K	Pol7	5. Nástenná polica NP-1, 1400x350 mm	ks	1,000	165,00	165,00	
8	K	Pol8	6. Nástenná polica NP-1, 1400x350 mm	ks	1,000	165,00	165,00	
9	K	Pol9	7. Pracovný stôl PSZS-2, 1000x600x850 mm - 2 zásuvky	ks	1,000	585,60	585,60	
10	K	Pol10	8. Nerezový elektrický sporák s elektrickou rúrou napr. E60/4PFV6, 600x600x850/970 mm, výkon 12 kW (4x2 kW platne Ø180 + 3kW rúra + príslušenstvo), napájanie: 400/3N 50-60Hz, hmotnosť: cca. 64 kg, objem: cca. 0,47 m ³ , regulácia teploty pomocou termostat	ks	1,000	2 520,00	2 520,00	
11	K	Pol11	9. Policová zostava PZ-5, 1200x450 mm (čistý riad)	ks	1,000	525,60	525,60	
12	K	Pol12	10. Kombinovaná výlevka, 500x700x900 mm	ks	1,000	666,00	666,00	
13	K	Pol13	11. Drezový stôl USN-1, 1300x700x900 mm	ks	1,000	645,60	645,60	
14	K	Pol14	12. Podstolová umývačka riadu napr. Elux EUC-3dp2 - 5,5 kW/400V	ks	1,000	2 115,00	2 115,00	
15	K	Pol15	13. Automatický zmäččovač vody	ks	1,000	488,00	488,00	
16	K	Pol16	14. Nástenná polica NP-1, 1300x350 mm	ks	1,000	150,00	150,00	
17	K	Pol17	15. Pracovný stôl PS-1, 1800x700x850 mm - s otvorom na pomyje	ks	1,000	540,00	540,00	
18	K	Pol18	16. Dráha na tácky rozm. 2200x350 mm, trubka priemeru 30 mm	ks	1,000	325,00	325,00	
19	K	Pol19	17. Pracovný stôl PS-1, 600x700x850 mm	ks	1,000	330,00	330,00	
20	K	Pol20	18. Policová zostava PZ-5, 1000x450x1700 mm	ks	1,000	492,00	492,00	
21	K	Pol21	19. Chladiaca skriňa 350 l na bioodpad - 600x600x1850 mm, 110W/230V	ks	1,000	850,00	850,00	
22	K	Pol22	20. Nerezová paleta 800x600x150 mm	ks	3,000	202,80	608,40	
23	K	Pol23	21. Podpultová chladnička pre vzorky jedál obj. cca. 60 l, rozm. cca. 470x525x630 mm (š. x hl. x v.), napájanie: AC 220-240 V, 50/60 Hz	ks	1,000	570,00	570,00	
24	K	Pol24	22. Montážny materiál	ks	1,000	295,00	295,00	
25	K	Pol25	23. Dovozy a montáž	ks	1,000	950,00	950,00	
26	K	791791102.S	Montáž stroja elektrického - výdajný automat na teplé alebo studené nápoje	ks	1,000	617,00	617,00	